File No. 20110701bI2
2010 年 12 月

1/2

副腎皮質ホルモン製剤

『デカドロン錠0.5mg』
製造販売承認 承継に伴う包装仕様変更のご案内

医療機関各位

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ＭＳＤ株式会社（旧万有製薬株式会社）がこれまで製造販売されておりました、副腎皮質ホル

モン製剤「デカドロン錠0.5mg」につきまして、この度、国内における製造販売権をＭＳＤ株式会社から承

継し、2010年12月27日以降は弊社が製造販売元として販売を開始することになりましたので、謹んでご

案内申し上げます。

この承継に伴い、包装仕様およびＪＡＮコード等の各種コードを変更いたしますので下記の通りご案

内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。

謹白

記

・

・発 売 日：２０１０年１２月２７日（月）

・発売当初は、製造販売元：旧万有製薬株式会社の製品個装箱に日医工株式会社のバーコードシールを貼付しました製

品を販売させていただき、当該品の在庫消尽次第、順次弊社専用ケースに切替させていただきます。切替時期として

は 2 月～3 月頃を予定しておりますが、流通在庫の関係から出荷予定時期が前後することがありますので、ご了承賜

りますようお願い申し上げます。

（１）個装箱・ＰＴＰシート等のデザイン・表示変更

■ 製造販売承認の承継に伴い、製造販売元表示を旧万有製薬株式会社から日医工株式会社に変更し、併せて個装箱・

ＰＴＰシート等の包装仕様を変更いたします。

◇ ＰＴＰシート                           出荷予定時期：2011年2月中旬

        変更前（旧万有製薬仕様）                     変更後（日医工仕様）

１．発売日

３．変更内容

２．製品について

File No. 20110701bI2
2010 年 12 月

2/2

◇ ＰＴＰ５００錠 個装箱                     出荷予定時期：2011 年 2 月中旬

        変更前（旧万有製薬仕様）                     変更後（日医工仕様）

（２）各種コード等の変更

■ 副腎皮質ホルモン製剤 デデカカドドロロンン錠錠 00..55mmgg                   （デキサメタゾン錠）

製造販売元 変更前（旧万有製薬仕様） 変更後（日医工仕様）

薬価基準医薬品コード（変更なし） 2454002F1183

ＪＡＮコード PTP500 錠

4 987185 807364  4 987376 553513

統一商品コード PTP500 錠 185-807364 376-55351-3

販売包装単位コード PTP500 錠
(01)14987185807361 (01)14987376553510

※ 識別コード
本体（錠剤） NMB41 NMB41

包装（PTP） NMB41 ○ｎ535

※ 錠剤の変更はございませんが、PTP シートの包装仕様を変更いたします。（サイズ変更なし）

販 売 名 包 装 包装薬価 (円)

デカドロン錠 0.5mg PTP500 錠 2,950

品 名 包装・規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

デカドロン錠 0.5mg PTP500 錠 4987376553513
ＪＴ３００１

(2015,年 9 月)
2011 年 2 月中旬

・流通在庫の関係から出荷予定時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

以上

５．変更品の出荷時期

４．包装薬価